
v,v ,

WZ SEN)
ZPRÁVY ST1<AŠNrct<É FARNOSTI

VÁNOCE 1996 - s. 14

~TĚDROVEČERNÍ

t1 f ilý čtenáři, který v tuto chvíli čteš tyto řádky. Rád bych Ti Z očí do očí,
:JVi od srdce k srdci upřímně popřál u příležitosti oslavy Ježíšova naro
zení - všechno to dobré a krásné od Pána pro Tebe i pro Tvé drahé, které
máš rád.

Vím, že jsi už velmi dlouho přemýšlel, čím bys udělal radost svým nej-
bližším, ale i těm vzdáleným. Nakoupil jsi dárky, napsal vánoční gratulace a
pohledy, snažil ses na nikoho nezapomenout. Myslím si však, že jsi přece jen
na někoho zapomněl - jsi to Ty sám. I Ty si daruj malý dárek sám pro sebe.
Nebude Tě stát žádnou korunu ani hedvábný papír, ale bude to pro Tebe
možná ten nejnáročnější dárek, který jsi vůbec schopen (nebo snad nescho-
pen?) darovat.

Co to je? Daruj si o těchto Vánocích 20 minut času jen a jen pro sebe
samotného! Vypni rozhlas, televizi a všechny fonové i nefonové přístroje,
které působí hluk! Sedni si zcela sám do pokoje, můžeš si rozsvítit svíčku
nebo celý vánoční stromek a zaposlouchej se do ticha! A v tom tichu uvažuj o
velké Boží lásce, kterou nám Bůh projevil darováním svého Syna Ježíše, dě
kuj a chval Boha za tento nebeský Dar!

Dokážeš to? Dokážeš si darovat 20 minut pro sebe? Já Ti přeji, abys to
opravdu dokázal a abys nalezl hlubší smysl Vánoc než jen v jídle, pití a v
zábavě!

Mnoho zdaru!

Tvůj P. Marian OSB



Český Betlém

Jaroslav Seifert

Hvězdice zlatá se svým chvostem,
co se to stalo pod strání?
Spasitel světa je tu hostem,
a prosím - takhle v ústraní.

První byl anděl - jaká záře,

a za ním přišel chudý lid.
Nečekáš přece na statkáře,

že by Tě přišli pozdravit.

Legenda stará! Lásky pojem
dává nám tato návštěva.

V chlévě to páchne ovšem hnojem,
kdo z pánů lez by do chléva.

Chudáci, kterým dáno málo,
či nic, ti nejsou bez-vděku,

ti, jimž jsi, dítě,.tolik přálo,

mají dnes nejdál k člověku.

No, nevadí, buď vítán v zemi,
každého život naučí.
Jde k Tobě znovu s nadějemi

a s otevřenou náruči.

Ta sláva, o níž anděl zpívá,
ať kol Tvých skrání plápolá,
nám dej ten mír, hle připozdívá

se kolem nás už dokola.

Je .svatý večer v Betlehemě,

krajina v tichu usíná,
spi sladce, dobrá česká země!

Josef dal ruce do klína.

Na hrstce slámy Marie Panna
v roušku se úže zahalí.
Říkáte, že je uplakaná?
Všichni tři u nás plakali.

1(ofektivJ který připravuje zpravodaj o/Zwš~9{ÍJ
přeje všem svým čtenářům požehnané 'Vdnoce.

****** Vánoční zprávy z farnosti ******
* Společenství žen a mládeže zvou všechny na vánoční posezení na sv. Štěpána

ve čtvrtek 26. 12. 1996 v 19 hodin v učebně farního areálu. Popovídáme si, ochut
náme vánoční cukroví a společně si zazpíváme vánoční koledy. Těšíme se, přijdte v
hojném počtu!

* Modlitební společenství zve srdečně všechny farníky k meditaci a společné mo
dlitbě u jesliček v našem kostele dne 7. ledna 1997 od 19 do 21 hodin. Přiidte s námi
sdílet vánoční radost, těšíme se na vás.

******** Vánoční program ********
sobota 21. 12. od 14 hodin velká přfležitost k přijetí svátosti smíření

_________________________________________~~_ ~_~~~_t~ _~_~~'?Y~~!lJ~~ _
neděle 22.12. od 15 hodin ve farním sále Vánoční dětská besídka
--------------------------------------------------------.-------------------------------~--

úterý 24. 12. ve 24 hodin Půlnoční mše svatá
_~t~~!Ý'_ ~~~ . _
středa 25. 12. - BožlHod vá- mše svatá v 7, 9 10.30 a 18 hodin
noční

čtvrtek 26. 12. - sv. Štěpána mše sv. v 9 hodin (při nf bude provedena
Česká mše vánoční od Jakuba Jana Ry-

________________________________________ _~y)__~_~_ ~~ _~~_~i_~ _

neděle 29. 12. - Svaté rodiny mše sv. v 7, 9, 10.30a 18 hodin - při všech
bohoslužbách budeobnova manželských
slibů

-------------------------------------------------------------------------------------------
úterý 31 .12. - sv. Silvestra mše sv. v 17 hodin s děkovnou pobožností
poslední den roku a chvalozpěvem TE DEUM

-------------------------------------------------------------------_.----------------------
středa 1. 1. 1997 - NOVÝ ROK mše sv. 7, 9, 10.30 a 18 hodin
_~._ ~~~i~ _~_~!~_ ~~~f _

čtvrtek 2. 1. v 19 hodin ve farním sále se bude konat

_p~_~~~~~!_~~~~~: ~~_~~~~_~~~~~_~~~~_~~i_~ _

sobota 4. 1. od 15 hodin ve farním sále koncert Ztracené kapely
s vánoční tematikou



Koleda o dobrém králi Václavu

Z okna hleděl Václav král
l-' den Štěpána, světce,

bílo všude, v šíř i v dál,
sníh napadal měkce.

Jasný měsíc nebem spěl 
kdo se tomu diví,
že chudý muž sbírat šel,
pro Sl-'OU chatrč drivi.

"Moje páže, přistup blíž,"
volá dobrý král,

"kdoje muž ten, zdali víš
kde as přebýval?"

"Pane, je to míli dál
právě v té končině,

kde se sklonil skalní val
k studni Anežčině. "

"Vezmi maso, víno též,
koláče kus k tomu,

za mnou, hochu, pojd: pospěš

k chuďasovu domu. "

•

Páže s králem vyšli ven,
a jak putovali

v noc se změnil zimní den,
mráz je v tváře pálí.

"Pane můj, jak temno jest,
srdce mé to cítí,

větrem, ledem těchto cest
nemohu dál jíti. "

"Pohled: hochu, v stopu mou,
pevně vlož tam nohu,

půjdeš klidně zimou, tmou,
všude, kde já mohu. "

Kráčí páže v stopě té,
jak šel svatý král 
poslyšte a žasněte

sníh mu sluncem hřál.

Jist buď, milý křesťane,

kdo se k chudým skláni,
tomu se též dostane
Božípožehnání.

•••
Známou starou koledu "Good King Venceslas looked out. .." zpívají Angličané

o Vánocích a asi nevědí, že jde o českého knížete. A možná, že si to neuvědomují

mnozí z nás. Uvádíme překlad z anglického originálu Niny Svobodové.

vyd.iva Farnost u Neposkvrnéného početi Panny Marie, Ke Strašnické 1000/10, Praha 10.
RedaKčné zpracoval kolektiv.


